
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  2ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 2η)

Στις Σέρρες, σήμερα 26 Ιανουαρίου 2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.30 μ.μ., συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75
του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  02 / 22-01-2018.
  

  Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι :

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3. Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα,  4. Καδής Γεώργιος,  5. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  2.  Δούκας  Γεώργιος,  3.  Καλώτα
Παναγιώτα,  4. Κυρτάσογλου Δημήτριος, Μέλη.
        

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.        

Α Π Ο Φ Α Σ Η    50  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση του πρακτικού 3 της  επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμών  αποσφράγισης και  ελέγχου των
δικαιολογητικών προσωρινών αναδόχων του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την παροχή
υπηρεσίας “Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων Δήμου Σερρών” για
δύο έτη, προϋπολογισθείσας αξίας 211.296,00 € με Φ.Π.Α. με δικαίωμα προαίρεσης ποσού
31.694,40 € και συνολικού ποσού 242.990,40 € με Φ.Π.Α. και ανακύρυξη οριστικών αναδόχων.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση του πρακτικού 3 της  επιτροπής διεξαγωγής
διαγωνισμών  αποσφράγισης και  ελέγχου των δικαιολογητικών προσωρινών αναδόχων του ανοικτού ηλεκτρονικού
διαγωνισμού  για  την  παροχή  υπηρεσίας  “Συντήρηση  και  επισκευή  μεταφορικών  μέσων  και μηχανημάτων Δήμου

- 1 - 

ΑΔΑ: 6ΤΩΑΩ10-ΡΤΝ



Σερρών” για δύο έτη, προϋπολογισθείσας αξίας 211.296,00 € με Φ.Π.Α. με δικαίωμα προαίρεσης ποσού 31.694,40 €
και συνολικού ποσού 242.990,40 € με Φ.Π.Α. και ανακύρυξη οριστικών αναδόχων» και έχοντας υπόψη την υπ΄
αριθ. 3393/25-01-2018 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής : 

« κ. Πρόεδρε, 

Α)                                                        
Αφού λάβετε υπόψη

1. Την απόφαση δημοτικού Συμβουλίου υπ. αριθ. 248/2017  ΑΔΣ για την έγκριση διενέργειας
παροχής  υπηρεσιών   “Συντήρηση  και  επισκευή  μεταφορικών  μέσων  και  μηχανημάτων
Δήμου Σερρών”

2. Την υπ. αριθ. 429/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση της μελέτης 
υπ’ αρ. 5/2017 και τον καθορισμό των όρων  διενέργειας του  ηλεκτρονικού διαγωνισμού με
ΑΔΑ:ΨΡ0ΦΩ10-Γ67

3. Τις σχετικές αναλήψεις των πιστώσεων και την βεβαίωση του τμ. λογιστηρίου.
4. Τη διακήρυξη του διαγωνισμού του δημάρχου με αριθ. 565/2017 με  Αριθ. Πρωτ: 35137/

23-08-2017   Δημάρχου   η  οποία  έλαβε  αριθ.  συστήματος  ΕΣΗΔΗΣ  44682.1  και
δημοσιεύθηκε  εκτός  του  διεθνή,  εθνικού  και  τοπικού  τύπου  όπως  ορίζει  η  σχετική
νομοθεσία. 

5. Το  πρακτικό  1/22-09-2017  αποσφράγιση  και  αξιολόγηση  υποφακέλων  δικαιολογητικών
συμμετοχής - τεχνικών προσφορών της προμήθειας (άρθρο 100 παρ.2α και παρ. 2β του
Ν.4412/2016)»  σύμφωνα με  τα  οποία  οι  συμμετέχοντες  υπέβαλλαν τις  προσφορές  τους
ηλεκτρονικά και εστάλησαν οι φυσικοί φάκελοι εμπρόθεσμα όπως αποδεικνύεται από τις
σημάνσεις του ΕΣΗΔΗΣ και του πρωτοκόλλου & γίνονται αποδεκτές οι τεχνικές προσφορές
των διαγωνιζόμενων καθώς βρέθηκαν να είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης και
τις τεχνικές προδιαγραφές.

6. Την  αριθ.  533/2017  απόφαση  της  Ο.Ε.  «περί  έγκρισης  των  παραπάνω  πρακτικών»  με
ΑΔΑ:6Τ6ΛΩ10-Τ5Χ. 

7. Το πρακτικό 2/01-11-2017 για την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών που κατατέθη-
καν στο πλαίσιο διενέργειας του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού και αναδεί-
χθηκαν προσωρινοί ανάδοχοι οι:

Α/Α   Ονοματεπώνυμο
Αριθμός

συστήματος
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ

ΜΕ ΦΠΑ

1.
ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ 
ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΑΠΟΡΡΥΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

75213 29.016,00

2.
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

75214
29.016,00

3.
ΒΑΒΑΤΖΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ

75228
18.848,00

4. ΜΠΟΥΔΟΥΡΗΣ Ι. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 75223
23.560,00

5.
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ

75227
7.254,00

6.
ΤΑΜΠΑΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

75224
21.700,00

7.
Χ.ΧΑΤΖΗΣΤΟΥΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

75222
8.680,00

- 2 -

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126558
ΑΔΑ: 6ΤΩΑΩ10-ΡΤΝ



 Την αριθ. 681/2017 απόφαση της Ο.Ε. «περί έγκρισης των παραπάνω πρακτικών» με
ΑΔΑ:Ψ90ΩΩ10-ΧΕΝ.
    Την απουσία ενστάσεων ή προσφυγών κατά των παραπάνω αποφάσεων.
  Την  πρόσκληση  προς  τους  προσωρινούς  αναδόχους  για  την  κατάθεση
δικαιολογητικών  κατακύρωσης  με  α.π.  1779/22-01-2018  η  οποία  αναρτήθηκε  και  στην
ηλεκτρονική πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ την ίδια ημέρα. (άρθρο 103 παρ.1 του Ν.4412/2016).
  Το πρακτικό 3/10-01-2018 για τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης των
προσωρινών αναδόχων του διεθνούς ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

Με βάση τα παραπάνω

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Για τη λήψη απόφασης σύμφωνα με το  άρθρο 103 παρ.6 και άρθρο 105 του Ν.4412/2016
για  την  έγκριση  του  πρακτικού  3/10-01-2018  της  επιτροπής  διαγωνισμών  της  διενέργειας  του
Ηλεκτρονικού  Ανοικτού  διαγωνισμού  “Συντήρηση  και  επισκευή  μεταφορικών  μέσων  και
μηχανημάτων Δήμου Σερρών” για δύο έτη, προϋπολογισθείσας αξίας 211.296,00€ με ΦΠΑ & με
δικαίωμα  προαίρεσης  ποσού  31.694,40€  με  ΦΠΑ &  συνολικού  ποσού  242.990,40€,  ελέγχου
δικαιολογητικών κατακύρωσης που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του διεθνούς ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισμού όπου η Επιτροπή έκρινε ότι: «ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν
ηλεκτρονικά,  αλλά  και  σε  έντυπη  μορφή  από  τις  επιχειρήσεις  που  αναδείχθηκαν  προσωρινοί
ανάδοχοι:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΦΜ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ ΕΔΡΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ
1. ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ 

ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 
ΑΠΟΡΡΥΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

094258545 8ο χιλ.  Θεσσαλονίκης
Κιλκίς

2310781319

2. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

074773816 1o χιλ. Σερρών Νιγρίτας 6976605738

3. ΒΑΒΑΤΖΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ

044215426 3ο χιλ. Σερρών Νιγρίτας 6944272964

4.
ΜΠΟΥΔΟΥΡΗΣ Ι. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ

998978999 6ο χιλ.  Σερρών
Θεσσαλονίκης

6978188120

5. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΚΛΕΑΝΘΗΣ

021811530 Ικονίου 31 
62125 Σέρρες

2321059190

6. ΤΑΜΠΑΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

127118908 3ο χιλ.  Σερρών
Θεσσαλονίκης

2321046124-
6972178974

7. Χ.ΧΑΤΖΗΣΤΟΥΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

091401533 3ο χιλ.  Σερρών
Θεσσαλονίκης

6944151784

Κατατέθηκαν έγκαιρα, είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η διακήρυξη.

Λαμβάνοντας  υπ’ όψιν το ισχύον νομικό πλαίσιο και  τη διακήρυξη του διαγωνισμού,  η
Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει να  κατακυρωθεί η προμήθεια στις παραπάνω επιχειρήσεις γιατί
κατέθεσαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης.

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο  IV
(άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016.

Επισημαίνεται  σύμφωνα  με  το  άρθρο  105  παρ.1  του  Ν.4412/2016,  το  άρθρο  364  του
Ν.4412/2016  και  τη  διακήρυξη  του  διαγωνισμού  ότι  η  προθεσμία  για  την  άσκηση  της
προδικαστικής  προσφυγής  και  η  άσκησή  της  κωλύουν  τη  σύναψη  της  σύμβασης  επί  ποινή
ακυρότητας.

- 3 -

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126563
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126561
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000026980_N0000027251_S0000126561
ΑΔΑ: 6ΤΩΑΩ10-ΡΤΝ



Β)

10-01-2018

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3

Στις  Σέρρες  σήμερα  την  Τετάρτη  10-01-2018,   και  ώρα  11:00  συνήλθε  σε  τακτική
συνεδρίαση στο Γραφείο  Προμηθειών Δήμου Σερρών η επιτροπή διενέργειας  διαγωνισμού του
άρθρου  221  παρ.1  του  Ν.4412/2016,  η  οποία  συγκροτήθηκε  με  την  υπ’ αριθμόν  572/2016  &
399/2017  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  προκειμένου  να  προβεί  στον  έλεγχο  των
δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλαν οι προσωρινοί μειοδότες στο πλαίσιο διενέργειας του
διεθνούς  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισμού  προσφορών  της  παροχής  “Συντήρηση  και
επισκευή  μεταφορικών  μέσων  και  μηχανημάτων  Δήμου  Σερρών”  για  δύο  έτη,
προϋπολογισθείσας αξίας 211.296,00€ με ΦΠΑ & με δικαίωμα προαίρεσης ποσού 31.694,40€
με  ΦΠΑ &  συνολικού  ποσού  242.990,40€  με  ΦΠΑ,  CPV 50000000-5.  Αριθ.  Διακήρυξης
35137/565/2017, η οποία έλαβε τον υπ' αριθ. 44682.1 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε
νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας
ΑΔΑΜ 17PROC001850271.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1. Τσιρίκα Βαΐα, Δημοτική υπάλληλος -  Πρόεδρος
2. Μπίσκα Καλλιόπη, Δημοτική υπάλληλος -  Μέλος
3. ∆ελίτσικου Βαΐα,  Δημοτική υπάλληλος – Μέλος

1.  Με  το  υπ’  αριθ.2/11-1-2017  πρακτικό  ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  των  οικονομικών
προσφορών  και  ανάδειξης  προσωρινών  αναδόχων  για  ανωτέρω  διακήρυξη,  η  παρούσα
Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη των κάτωθι:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Αριθμός συστήματος

1.
ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ 
ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΡΡΥΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 75213

2. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 75214

3.
ΒΑΒΑΤΖΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 75228

4.
ΜΠΟΥΔΟΥΡΗΣ Ι. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 75223

5.
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΛΕΑΝΘΗΣ

75227

6.
ΤΑΜΠΑΛΑΚΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 75224

7.
Χ.ΧΑΤΖΗΣΤΟΥΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

75222

ως προσωρινών αναδόχων. Με την υπ΄αριθ. 681/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
εγκρίθηκε  το  ανωτέρω  πρακτικό  και  κοινοποιήθηκε  στους  συμμετέχοντες  μέσω  του
ΕΣΗΔΗΣ.

- 4 -

ΑΔΑ: 6ΤΩΑΩ10-ΡΤΝ



2. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, στις 18-12-2017 απεστάλη στους ανωτέρω, μέσω ΕΣΗΔΗΣ,
ηλεκτρονική πρόσκληση με τον οποία κλήθηκαν να υποβάλουν εντός δέκα πέντε(15) ημερών από
την κοινοποίηση της παρούσας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74)
όλων  των  δικαιολογητικών  που  περιγράφονται  στο  άρθρο  28  της  ανωτέρω  διακήρυξης,  ως
αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού του άρθρου 7 της διακήρυξης,
καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των άρθρων 9 & 10 αυτής.
Σύμφωνα με  το άρθρο 28 της διακήρυξης, τα εν λόγω δικαιολογητικά, υποβάλλονται από τους
προσφέροντες («προσωρινοί ανάδοχοι»), ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, σε μορφή αρχείων
pdf και προσκομίζονται κατά περίπτωση από αυτούς εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την
ημερομηνία υποβολής τους. Όταν υπογράφονται από τους ίδιους φέρουν ψηφιακή υπογραφή. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των φακέλων και στον έλεγχο
πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτούς. 
3. Η  ανωτέρω  πρόσκληση,  όπως  φαίνεται  στο  σύστημα  του  ΕΣΗΔΗΣ  κοινοποιήθηκε  στους
προσωρινούς  αναδόχους  την  18-12-2017.  Οι  προσωρινοί  ανάδοχοι  υπέβαλλαν  εμπρόθεσμα
ηλεκτρονικά τους φακέλους δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
4. Η Επιτροπή προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των φακέλων των δικαιολογητικών
κατακύρωσης.
5. Επίσης,  οι  προσωρινοί  ανάδοχοι  κατέθεσαν στο πρωτόκολλο του Δήμου,  λαμβάνοντας  τους
παρακάτω αριθμούς πρωτοκόλλου, φακέλους δικαιολογητικών, όπως προβλέπεται στο παραπάνω
άρθρο της διακήρυξης, οι οποίοι παραδόθηκαν ενσφράγιστοι στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της
διαδικασίας.

Α/Α Ονοματεπώνυμο
Αριθμός

Πρωτοκόλλου

1. ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΡΡΥΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 55498/20-12-2017

2. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 623/4-1-2018

3.
ΒΑΒΑΤΖΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 624/4-1-2018

4.
ΜΠΟΥΔΟΥΡΗΣ Ι. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 626/4-1-2018

5. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΛΕΑΝΘΗΣ 628/4-1-2018

6.
ΤΑΜΠΑΛΑΚΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 625/4-1-2018

7. Χ.ΧΑΤΖΗΣΤΟΥΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 627/4-1-2018

Συνεπώς, η κατάθεση των φυσικών φακέλων είναι εμπρόθεσμη.
Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση των φακέλων και σε μονογραφή των δικαιολογητικών
που υποβλήθηκαν. 
6. Από τον έλεγχο των ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά,
αλλά  και  σε  έντυπη  μορφή  είναι  πλήρη  και  σύμφωνα  με  τα  όσα  προβλέπει  το  άρθρο 28 της
διακήρυξης. Για τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι προσωρινοί ανάδοχοι και είχε λήξει η ισχύς
τους (αρθρ. 79 παρ. 6 Ν. 4412/2016) τους ζητήθηκε να προσκομίσουν νέα δικαιολογητικά που να
είναι σε ισχύ, τα οποία και υπέβαλαν στην επιτροπή.
7. Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή να  κατακυρωθεί η
προμήθεια στους ανωτέρω γιατί κατέθεσαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης.

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και
βεβαιώθηκε, υπογράφεται ».  

- 5 -

ΑΔΑ: 6ΤΩΑΩ10-ΡΤΝ



Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Διαπιστώνει ότι το θέμα «Έγκριση του πρακτικού 3 της  επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμών  αποσφράγισης
και  ελέγχου των δικαιολογητικών προσωρινών αναδόχων  του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την
παροχή υπηρεσίας “Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων και μηχανημάτων Δήμου Σερρών” για δύο έτη,
προϋπολογισθείσας αξίας 211.296,00 € με Φ.Π.Α. με δικαίωμα προαίρεσης ποσού 31.694,40 € και συνολικού
ποσού 242.990,40 € με Φ.Π.Α. και ανακύρυξη οριστικών αναδόχων»,  έχει  όντως τον  χαρακτήρα του
κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει το από  10-01-2018 Πρακτικό 3 της Επιτροπής Διαγωνισμών  αποσφράγισης και ελέγχου
των δικαιολογητικών προσωρινών αναδόχων του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσίας
“Συντήρηση  και  επισκευή  μεταφορικών  μέσων  και  μηχανημάτων  Δήμου  Σερρών”  για  δύο  έτη,
προϋπολογισθείσας αξίας 211.296,00 € με Φ.Π.Α. με δικαίωμα προαίρεσης ποσού 31.694,40 € και συνολικού
ποσού 242.990,40 € με Φ.Π.Α., σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 35137/23-08-2017 διακήρυξη του
Δημάρχου Σερρών και τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 6 και άρθρο 105 του Ν. 4412/2016.

Γ)  Ανακηρύσσει οριστικούς αναδόχους του ανοικτού  ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την  παροχή υπηρεσίας
“Συντήρηση  και  επισκευή  μεταφορικών  μέσων  και  μηχανημάτων  Δήμου  Σερρών”  για  δύο  έτη,
προϋπολογισθείσας αξίας 211.296,00 € με Φ.Π.Α. με δικαίωμα προαίρεσης ποσού 31.694,40 € και συνολικού
ποσού 242.990,40 € με Φ.Π.Α.,  τους κατωτέρω :̈

Α/Α   Ονοματεπώνυμο
Αριθμός

συστήματος
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ

1.
ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΑΒΕ 
ΥΠΕΡΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΠΟΡΡΥΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

75213 29.016,00

2. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 75214 29.016,00

3. ΒΑΒΑΤΖΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 75228 18.848,00

4. ΜΠΟΥΔΟΥΡΗΣ Ι. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 75223
23.560,00

5.
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΛΕΑΝΘΗΣ

75227 7.254,00

6. ΤΑΜΠΑΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 75224 21.700,00

7.
Χ.ΧΑΤΖΗΣΤΟΥΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

75222 8.680,00

επειδή τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σε έντυπη μορφή, κατατέθηκαν έγκαιρα, είναι
πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει η διακήρυξη.

          Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV
(άρθρα 345 έως 374) του Ν. 4412/2016.

- 6 -

ΑΔΑ: 6ΤΩΑΩ10-ΡΤΝ



    Επισημαίνεται σύμφωνα με το άρθρο 105 παρ.1 του Ν.4412/2016, το άρθρο 364 του
Ν.4412/2016  και  τη  διακήρυξη  του  διαγωνισμού  ότι  η  προθεσμία  για  την  άσκηση  της
προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή
ακυρότητας.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             
       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
    ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                           
          & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                        
                                                                                       
                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ                                                  
                                                                            
                                                                                1)  Γρηγοριάδης Χρήστος

          2)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

          3)  Καδής Γεώργιος

                                                                                4)  Χράπας Παντελής
                                                                                  
    

Σέρρες  02 - 02 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 6ΤΩΑΩ10-ΡΤΝ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 50 / 2018
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-02-02T10:23:39+0200
	Athens




